
 درس بزرگ سرمربی کروات به مربیان ایرانی

کرانچار از غرامت 4 میلیاردی گذشت

 زلاتان - اتوئو ؛ مبادله ای که به کینه رسید 

فراری سرخ رنگی که نمی خواست فیات باشد 

جدایی  ماجرای  در  سپاهان  پیشین  سرمربی 
مبلغ  او  کرد؛  عمل  ای  حرفه  بسیار  اش  توافقی 
قراردادش را تا زمان حضورش دریافت کرد و از این 

نظر درس بزرگی به مربیان ایرانی داد.
این  بودند  امیدوار  سپاهان  طرفداران  اگرچه 
تیم در رقابت های لیگ برتر هفدهم بتواند با زلاتکو 
کرانچار نتایج خوبی کسب کند و ناکامی های چند 
سال قبل را جبران کند، ولی چنین اتفاقی رخ نداد 
و بعد از شکست های متوالی که در کارنامه طلایی 
مسئولان  نهایت  در  شد،  ثبت  اصفهانی  پوشان 
طاهری  محسن  استعفای  قبول  ضمن  باشگاه 
به  بر سر جدایی  نیز  کرانچار  با  باشگاه  مدیرعامل 
توافق رسیدند. موضوعی که البته یک درس بزرگ 

برای مربیان ایرانی در خود نهفته دارد.
کرانچار در حالی روز گذشته با مسئولان باشگاه 
سپاهان برای جدایی به توافق رسید که در موضوع 
قراردادش بسیار حرفه ای و انسانی عمل کرد. قرارداد 
کرانچار با سپاهان دو ساله بود و با توجه به اینکه 
مدیران باشگاه او را نمی خواستند، سرمربی کروات 
خیلی راحت می توانست درخواست مبلغ قراردادش 
تنها  نه  او  اما  باشد  داشته  را  آینده  سال  پایان  تا 
مبلغ سال بعد خود را نخواست که از مبلغ قرارداد 
خود در لیگ هفدهم هم با توجه به اینکه تا هفته 
بیستم لیگ برتر حضور داشته، دو سوم را خواستار 
شد که این مساله با موافقت مدیران باشگاه مواجه 

شد. این حرکت کرانچار نشان داد که نتایج ضعیف 
سپاهان در دوران سرمربیگری خودش را بدون هیچ 
مساله خاصی پذیرفته و خودش را مقصر می داند و 
به همین خاطر دستمزدی که حقش بوده را برای 
زمانی که کار کرده، خواستار شده و مبلغ اضافه ای 

نخواسته است.
این در شرایطی است که در گذشته بارها دیده 
ایم مربیان ایرانی بعد از برکناری از یک تیم با وجود 
تا  قراردادشان  مبلغ  تنها خواهان  نه  نتایج ضعیف 

نیز  را  بعدی  های  سال  که  شوند  می  فصل  پایان 
وجود  با  حتی  ایرانی  مربیان  بعضی  خواهند.  می 
داشتن قرارداد 3 ساله و اخراج در سال اول قرارداد 
دریافت  برای  و  بردند  پناه  فوتبال  فدراسیون  به 
دستمزد 3 ساله خود شکایت کردند که البته قانون 
هم حق را به آنها می دهد. کرانچار اما در حالی که 
اصول  اما  انجام دهد،  را  کاری  توانست چنین  می 
انسانی در مربیگری را به برخی  حرفه ای گری و 

مربیان ایرانی یادآور شد.

با  قراردادش  مبلغ  درقبال  کرانچار  رفتار 
است؛  شده  مواجه  نیز  سپاهانی  مسئولان  تعجب 
مدیران باشگاه هرگز انتظار نداشتند که این مربی 
باشگاه نخواهد و بدون  از  یک سنت اضافه تر هم 

خواسته عجیبی باشگاه را ترک کند.
جالب اینجا است که کرانچار اگر می خواست 
تومان  میلیارد   4 حدود  در  رقمی  توانست  می 
غرامت از باشگاه سپاهان دریافت کند ولی او قید 
را  مذکور  مبلغ  سوم  یک  حدود  و  زد  را  پول  این 
برای فسخ قراردادش گرفت. مبلغی که دستمزد او 
برای فعالیت 20 هفته ای در لیگ برتر بوده است.

کرانچار در دوره قبلی فعالیت در سپاهان نیز 
چنین کاری را انجام داده بود. او وقتی چند سال 
نتایج خوبی  قبل در سپاهان به بن بست رسید و 
کسب نکرد، با همین شرایط و بدون درخواستهای 
عجیب قراردادش را فسخ کرد و از ایران رفت و حالا 
بار دیگر چنین اقدام غافلگیرانه و قابل تحسینی را 

انجام داده است.
نیز  سپاهان  باشگاه  سرپرست  تابش،  مسعود 
در این خصوص گفت: »از آقای کرانچار تشکر می 
داشته  عجیبی  خواسته  اینکه  بدون  ایشان  کنیم. 
باشد با ما برای جدایی توافق کرد و این توافق بسیار 
خوب شکل گرفت. او زحمات زیادی در این مدت 
کشید اما به هر حال نتایج خوب نبود و تصمیم بر 

جدایی او گرفته شد.«

جابجایی آلکسی سانچز و هنریک مخیتاریان بین آرسنال و منچستر 
یونایتد یادآور پرهیاهوترین جابجایی بین دو باشگاه بزرگ است، یادآور 

عوض شدن زلاتان و اتوئو بین اینتر و بارسا...
مراوده زلاتان - گواردیولا را بازتابنده همه مراودات درنیامده و به 
بیراهه کشیده شده فوتبال این دوران بین یک بازیکن بزرگ و یک مربی 
افسانه ای می خوانند. مراوده ای که قرار بود جادویی شود یک سال دوام 
آورد، فقط یک سال و سپس به نابودی گرایید. به یک دشمنی کینه 
جویانه و سیاه. جابجایی زلاتان و اتوئو بین بارسلونا و اینتر در تابستان 
2009 موازی با پیوستن کریستیانو رونالدو به رئال انجام شد کاتالان ها 
در بازار دست به جیب برده اند و از قافله خریدهای بزرگ دور نماندند. 
ولی در دل همان جابجایی، شراره هایی جلب نظر می کردند. اتوئو طی 
فصل سپری شده سی و شش گل برای بارسا زده بود و همه در نوکمپ 
دوستش داشتند، همه جز پپ. پپ، اتوئو را راهی اینتر کرد و برای انتقال 
زلاتان مبلغی هم پرداخت که بدین معنی بود بارسا حدود شصت و پنج 
میلیون یورو در این جابجایی پرداخته، رقمی نامتعارف در تاریخ باشگاه. 
چنان که خاویر سالا مدیر مالی بارسا همان زمان گفت ».... همین تیم 

بارسا با مبلغی بسیار کمتر از این قهرمان لالیگا و اروپا شده«.
شصت هزار نفر از زلاتان در نوکمپ استقبال کردند. او بیست و 
هشت ساله بود و در اوج قرار داشت، قراردادش پنج ساله بود و سرمایه 
گذاری شیرینی به نظر می رسید. او در بدو ورودش به نوکمپ بوسه ای 
بر پیراهن آبی اناری زد و جمله ستایشگرایانه ».... فوتبال آنها زیبا است. 
به اطرافم نگاه می کنم و آنها را می بینیم، مسی، اینیستا، ژاوی، دنی آلوز 

و بوسکتس را » را بر زبان آورد. همه چیز درخشان آغاز شد و زلاتان در 
نخستین بازی رسمی اش با پیراهن بارسا طی پیروزی 1-5 برابر بیلبائو در 
سوپر کاپ پاس گلی برای مسی ارسال کرد. در سومین بازی اش مقابل 
گیخون نخستین گلش را با آن پیراهن زد و در چهار بازی بعدی اش در 
لیگ هم دروازه ها را گشود تا نخستین بازیکن لالیگا که در پنج دیدار 
متوالی گل زده شود. رکورد زدن یازده گل در چهارده دیدار شامل گل 
پیروزی بخش در ال کلاسیکو همه چیز را رویایی نشان داد. ولی پشت آن 
ظاهر دل انگیز، تنش فزاینده اش جاری بود و توقف ماشین گلزنی زلاتان، 
آتش زیر خاکستر را به رخ کشید. وقتی پپ در ژانویه سال بعد قراردادش 
را برای یک سال تمدید کرد زلاتان در نوکمپ به پایان راه رسیده بود. پسر 
سوئدی طی سه ماه فقط دو گل زده و اعتماد به نفس همیشگی اش بر باد 
رفته بود. مسی دروازه ها را پیاپی می گشود و تمایلش به قرار گرفتن در 
نوک حمله، جایگاه زلاتان را زیر سئوال برده بود. دیدار ساراگوسا - بارسا 
بازتابنده جایگاه کوچک شده زلاتان در تیم بود. مسی سه بار دروازه را 
گشود و زلاتان چندین فرصت را از کف داد. وقتی داور در وقت تلف شده 
نقطه پنالتی را نشان داد مسی بود که توپ را به زلاتان داد تا او هم سهمی 
در آن پیروزی بیابد. زلاتان دروازه را باز کرد ولی پیروزی 4-2 خبر از نقش 
دوم او می داد. او دروازه آرسنال در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان در 
لندن باز کرد، ولی پپ در دیدار برگشت او را کنار گذاشت و مسی چهار 
بار دروازه را به آتش کشید.زلاتان آن دوران را با سردرگمی - بی تناسب 
با شخصیت و توانایی هایش - به یاد می آوریم. با دو بازی بی روح برابر 
تیم سابقش اینتر، با دو بار تعویض شدن. او بعدها درگیری اش با پپ در 

رختکن پس از حذف بارسا برابر اینتر را در کتابش با جزئیات توصیف کرد 
»... گواردیولا به من خیره شد. من هم به او خیره شدم و فکر کردم دشمن 
من او است، همین مرد. همین کسی که این جا ایستاده و سر طاسش 
را می خاراند. خیره شدم و فریاد زدم برو به جهنم«... همان زمان مینا 
رایولا مدیر برنامه های زلاتان جمله عجیب »... اگه گواردیولا نمی خواد از 
بازیکن گران قیمتش استفاده کنه بهتره بره بیمارستان روانی« را بر زبان 
آورد.منتقدان پپ می گفتند ظاهری بیش از حد متواضع دارد و فیلسوف 
ماب به نظر می رسد، ولی مردی است لبالب از تناقض و بسیار بی ترحم. 
می گفتند تحمل بازیکنان پرزرق و برق و پرحرف را ندارد و به همین 
دلیل ژرارد پیکه را که زندگی خصوص پر سر و صدایی داشت به زحمت 
پذیرفت و به همین دلیل هم اتوئو را که زبان تندی داشت روانه ایتالیا کرد. 
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اخبار
 تیمی برای دوران محرومیت پرسپولیس

دوران محرومیت پرسپولیس شروع شده و کادرفنی و مدیریت باشگاه امیدوارند با پشتوانه لازم از 
این دو پنجره خطرناک عبور کنند.

عدم صداقت از سوی مدیران پرسپولیس در پرونده مربوط به مهدی طارمی – ریزه اسپور باعث 
انتقالاتی آغاز شود؛ محرومیتی که در  از پنجره نقل و  آنها  اولین محرومیت  از چند روز قبل  تا  شده 
تابستان هم دنبال خواهد شد و آنها لیگ هجدهم را بدون جذب بازیکن جدید باید آغاز کنند. در این 
بین مدیران باشگاه و همچنین کادرفنی امیدوارند با پشتوانه ای که در اختیار دارند بتوانند از این بحران 

عبور کنند و تیم را همچنان در قواره مدعی قرار دهند.
نیمکت  امیدوار می کند  تیم  آینده  به  را  البته کادرفنی  و  رابطه چیزی که هواداران  این  در 
سیامک  مصلح،  شایان  رادوشویچ،  بوژیدار  امثال  که  جایی  است.  سرخپوشان  غنی  ذخیره 
میرحسینی،  سعید  همتی،  آدام  طاهرخانی،  حمید  زاده،  علوان  احسان  حسینی،  احسان  نعمتی، 
پیروزی  از  بعد  اینگونه  زمین  در  حاضر  و  اصلی  مدعیان  شانه  به  شانه  و...  عباسیان  شاهین 
تداوم  نیز  بحرانی  روزهای  در  تا  هستند  این  دنبال  به  و  می پردازند  وجود  ابراز  به  تیمی  درون 

باشند. ایوانکوویچ  برانکو  پیروزی های  بخش 

جریمه نصف و نیمه شفر برای استقلالی ها
بازیکنان استقلال بر خلاف هفته های گذشته این هفته استراحت نداشتند.

بر خلاف هفته های قبلی برنامه تمرینی بازیکنان استقلال بعد از سومین تساوی فصل متفاوت از 
گذشته بود. شفر که پیش از این بعد از برگزاری تمرینات ریکاوری بعد از هر مسابقه، یک جلسه تمرین 

این تیم را تعطیل می کرد تا بازیکنان به استراحت بپردازند، این هفته برنامه خود را تغییر داد.
بازیکنان استقلال بعد از ریکاوری روز شنبه، روز یکشنبه نیز در زمین صنایع دفاع حاضر شدند و 
یک جلسه تمرین پرفشار برگزار کردند. وینفرد شفر سرمربی آلمانی استقلال تصمیم گرفت تا این هفته 

به بازیکنان استراحت ندهد تا به این ترتیب جریمه نصف و نیمه ای برای آنها در نظر بگیرد.
استقلال روز پنجشنبه در ورزشگاه آزادی میزبان پارس جنوبی جم است و بعد از این دیدار باید 

برای دیدار حساس با نفت آبادان آماده شود.

استارت رسمی ساغلام با تراکتورسازی
سرمربی جدید تراکتورسازی رسما کارش را با این تیم آغاز کرد.

ارطغرل ساغلام سرمربی ترکیه ای و جدید تراکتورسازی بعد از امضای قراردادش و بررسی شرایط 
این تیم، از دیروز رسما کارش را استارت زد.

ساغلام در تمرین امروز تراکتور به همراه دستیارانش حضور یافت و بعد از انجام صحبت هایی خطاب 
به بازیکنان کارش را شروع کرد.

ساغلام و دستیارانش به صورت جداگانه جلساتی را با بزرگترهای تیم برگزار کردند و کار را در 
دست گرفتند.

اخبار کوتاه

یادداشت
سلبریتی های بی اخلاق !

محمد جوادی فر
ارنست همینگوی نویسنده آمریکایی در اظهار نظری در مورد اخلاق این چنین می گوید که آن 
چیزی اخلاقی است که احساس خوبی به آدم بدهد و آن چیزی غیر اخلاقی است که احساس بدی در 

انسان ایجاد کند.
اخلاق مد نظر همینگوی شاید مجموعه رفتارهایی است که در میان مردم آن کشور رایج است .به 
طور معمول الگوهای رفتاری از بین سوپراستارها و افراد مشهور آن کشور به عموم جامعه تسری پیدا 
می کنند. در سالهای اخیر شاهد پدیده ای هستیم که در آن هنرمندان، بازیگران و وبرخی ورزشکاران  
آخرین ماه های دوران بارداری خود یا همسرانشان را در کشورهای دیگر سپری می کنند. هدف آنها از 
این کار گرفتن اقامت قانونی برای نوزاد متولد شده و به نوعی اخذ تابعیت برای خود است. شاید ایراد 
گرفتن از این رفتار هنرمندان رفتاری خارج از حقوق شهروندی و هنجارهای اجتماعی است. ولی قضیه 
آنجایی رنگ غیر اخلاقی به خود می گیرد که این هنرمندان در تمامی ایام خود را وام دار و همراه مردم 
می دانند. با نگاهی اجمالی به صفحات شخصی و مصاحبه های این افراد در می یابیم که حرف اول و 
آخر آنها عشق به  وطن و آب و خاک ایران است. متاسفانه برخی افراد مشهور جامعه که به طرز حیرت 
آوری مدعیان اول صف عرق ملی در میان هم صنفان خود هستند با رفتارهای این چنینی احساس بدی 
را در میان عامه مردم ایجاد کرده و این همان پدیده ی غیراخلاقی است که درمورد آن صحبت شد.حس 
بدی که از تفاوت میان حرف و عمل افراد صرفا معروف ولی خالی از هر خصلت مثبتی نشات می گیرد.


